Câmara dos Deputados
        Deputado Federal Heitor Freire - PSL/CE.

REQUERIMENTO Nº      , de 2022

(Do Deputado Heitor Freire)

Requer  a  realização  de

Sessão Solene em homenagem aos

profissionais de Coaching no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  artigo  68  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Sessão Solene

no dia 23 de julho de 2022, destinada a homenagear todos os profissionais do

Coaching no Brasil e sua importância nas relações de trabalho modernas e no

empreendedorismo.

JUSTIFICAÇÃO

A cada dia mais evidente, o reconhecimento oficial, legal e público do

Coaching, profissão que visa o desenvolvimento e a transformação de pessoas

e empresas, é uma realidade em nosso país.

O Coaching  é  um  movimento  concreto,  um  campo  de  atuação

profissional  que  vem  se  desenvolvendo  constantemente,  transformando  e

potencializando vidas  e  negócios  por  meio  de  uma  metodologia.  Ao  buscar

potencializar  a  motivação  nas  pessoas,  o  Coaching  tem sido  um meio  para

aqueles que desejam melhor uma qualidade de vida, desenvolver liderança e

que visam obter mais ferramentas para sua atuação profissional.

Câmara dos Deputados | Anexo III - Gabinete 367 | CEP 70.160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5367     -    Fax: (61) 3215-2367   |  dep.heitorfreire@camara.gov.br

*C
D2

26
41

87
90

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226418790200

RE
Q

 n
.4

52
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
2

19
:4

5
- M

es
a

          Câmara dos Deputados
        Deputado Federal Heitor Freire - PSL/CE.

Neste  sentido,  é  preciso  mais  que  aplausos  diante  do  valoroso

trabalho empreendido por esses profissionais em todo o Brasil, razão pela qual

esta Casa faria jus a estes através da homenagem ora pretendida, razão pela

qual peço apoio de meus pares, no sentido de aprovar o presente requerimento

.

Sala das Sessões, em          de                          de 2022

Deputado Heitor Freire
(UNIÃO-CE)

Câmara dos Deputados | Anexo III - Gabinete 367 | CEP 70.160-900 Brasília DF
Tel (61) 3215-5367     -    Fax: (61) 3215-2367   |  dep.heitorfreire@camara.gov.br

*C
D2

26
41

87
90

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226418790200

RE
Q

 n
.4

52
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
2

19
:4

5
- M

es
a

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Heitor Freire )

Requer a realização de Sessão

Solene em homenagem aos profissionais

de Coaching no Brasil.

Assinaram eletronicamente o documento CD226418790200, nesta ordem:

 1  Dep. Heitor Freire (UNIÃO/CE)

 2  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Freire e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226418790200

RE
Q

 n
.4

52
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
2

19
:4

5
- M

es
a

	REQUERIMENTO Nº , de 2022